

شركة ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامة)  
الدوحة - قطر

المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في  
30 سبتمبر 2023

الصفحات	المحتويات
1	بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي
2	بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصر الموحد المرحلي
3	بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر الموحد المرحلي
4	بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد المرحلي

شركة ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامة)  
بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي  
كما في 30 سبتمبر 2023

ديسمبر 31 2022 (مدققة) ألف ريال قطري	سبتمبر 30 2023 (غير مراجعة) ألف ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
508,493	485,309	ممتلكات و آلات و معدات
151,941	143,993	حق استخدام الموجودات
12,102	9,039	موجودات غير متداولة أخرى
672,536	638,341	<b>إجمالي الموجودات غير المتداولة</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
33,037	31,849	مدفوعات مقدمة وأصول أخرى
110,390	107,595	مستحق من أطراف ذات علاقة
132,183	175,475	ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة الأخرى
203,405	258,599	نقد وأرصدة بنكية
479,015	573,518	<b>إجمالي الموجودات المتداولة</b>
1,151,551	1,211,859	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>حقوق الملكية و المطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
648,980	648,980	رأس المال
8,515	8,515	الاحتياطي القانوني
21,687	49,270	الأرباح المحتجزة
679,182	706,765	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
10,821	11,411	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
27,205	23,683	مطلوبات العقود - طويلة الأجل
155,791	152,838	مطلوبات الإيجار
134,858	128,155	قروض
328,675	316,087	<b>إجمالي المطلوبات غير المتداولة</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
3,159	734	مطلوبات العقود - قصيرة الأجل
8,283	9,179	مطلوبات الإيجار
13,548	13,548	قروض
118,704	165,546	ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى
143,694	189,007	<b>إجمالي المطلوبات المتداولة</b>
472,369	505,094	<b>إجمالي المطلوبات</b>
1,151,551	1,211,859	<b>إجمالي حقوق الملكية و المطلوبات</b>

نائب رئيس مجلس الإدارة  
سعد صباح سعيد آل كليب الكواري

رئيس مجلس الإدارة  
حمد بن عبدالله بن جاسم آل ثاني

شركة ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامة)  
بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصر الموحد المرحلي  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2022	2023	2022	2023	
(مراجعة)	(غير مراجعة)	(مراجعة)	(غير مراجعة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
251,382	311,231	95,099	89,442	إيرادات
(173,269)	(227,377)	(71,508)	(63,249)	تكلفة المبيعات
78,113	83,854	23,591	26,193	إجمالي الربح
(33,850)	(35,025)	(10,434)	(11,850)	مصاريف عمومية و إدارية
2,484	10,354	969	6,365	إيرادات التمويل
(6,484)	(6,257)	(2,169)	(2,073)	مصاريف الفوائد على إلتزامات الإيجار
(4,613)	(6,893)	(1,534)	(2,347)	تكاليف التمويل
11	(16)	8	13	(مصاريف) / إيرادات أخرى
35,661	46,017	10,431	16,301	ربح الفترة
--	--	--	--	الدخل الشامل الآخر
35,661	46,017	10,431	16,301	إجمالي الدخل الشامل للفترة
				العائد للسهم الواحد
				العائد الأساسي والمخفف
0.05	0.07	0.02	0.03	(ألف ريال قطري لكل سهم)

شركة ميرة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامه)  
 بيان التغييرات في حقوق الملكية المختصر الموحد المرحلي  
 لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

الإجمالي	الأرباح المحتجزة / (الخسائر المتراكمة)	سلف من المساهمين	الاحتياطي القانوني	رأس المال	الرصيد في 31 ديسمبر 2021 (مدققة)
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	إجمالي الدخل الشامل للفترة تحويل سلف من المساهمين توزيعات الأرباح خلال الفترة: متعلقة بسنة 2020 متعلقة بسنة 2021 الرصيد في 30 سبتمبر 2022 (مراجعة)
693,056	(60,246)	749,800	3,302	200	
35,661	35,661	--	--	--	
--	101,020	(749,800)	--	648,780	
(33,000)	(33,000)	--	--	--	
(33,000)	(33,000)	--	--	--	
662,717	10,435	--	3,302	648,980	
679,182	21,687	--	8,515	648,980	
46,017	46,017	--	--	--	
(18,434)	(18,434)	--	--	--	
706,765	49,270	--	8,515	648,980	الرصيد في 30 سبتمبر 2023 (غير مراجعة)

شركة ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامة)  
بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد المرحلي  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2022	2023	
(مراجعة)	(غير مراجعة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</b>
		الربح للفترة قبل ضريبة الدخل
		التعديلات لـ:
		إستهلاك الممتلكات و الآلات و المعدات
		إستهلاك موجودات حق الإستخدام
		تكاليف التمويل
		إيرادات التمويل
		مصاريف الفوائد على إلتزامات الإيجار
		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
35,661	46,017	
37,245	36,027	
7,640	7,948	
4,613	6,893	
(2,484)	(10,354)	
6,484	6,257	
2,595	2,545	
91,754	95,333	
		<b>التغيرات في رأس المال العامل:</b>
		ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى
		مدفوعات مقدماً و اصول أخرى
		موجودات غير متداولة أخرى
		مستحق من أطراف ذات علاقة
		ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى
		مطلوبات العقد
(27,027)	(43,292)	
(11,342)	1,188	
(894)	3,063	
17,968	2,795	
(5,381)	46,842	
(1,384)	(5,947)	
63,694	99,982	
(4,613)	(6,893)	
(1,522)	(1,955)	
57,559	91,134	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</b>
		شراء ممتلكات و آلات و معدات
		إيرادات فوائد مستلمة
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(32,206)	(12,843)	
2,484	10,354	
(29,722)	(2,489)	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>
		توزيعات أرباح مدفوعة
		قروض مدفوعة
		سداد أصل مبلغ مطلوبات الإيجار
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(66,000)	(18,434)	
--	(6,703)	
(12,097)	(8,314)	
(78,097)	(33,451)	
(50,260)	55,194	
235,695	203,405	
185,435	258,599	
		صافي الزيادة / (النقص) في النقد والنقد المعادل
		النقد والأرصدة البنكية في بداية الفترة / السنة
		النقد والأرصدة البنكية في نهاية الفترة / السنة

تم إعتقاد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 26 أكتوبر 2023.